АДМИНИСТРАЦИИ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	03.11.2022
	№
	416

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об установлении мер социальной поддержки семьям  мобилизованных граждан

       Руководствуясь Уставом Тарногского муниципального района Вологодской области, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Установить членам семей мобилизованных граждан следующие меры социальной поддержки:

	№ п/п
	Меры социальной поддержки
	Получатели
	Исполнители

	1.
	Приобретение новогодних подарков на сумму 500 рублей на 1 ребенка
	Дети мобилизованных граждан и лиц, заключивших контракт для участия в СВО в возрасте до 14 лет
	Администрация Тарногского муниципального района

	2.
	Приоритетное право на зачисление в дошкольные образовательные организации
	Дети мобилизованных граждан и лиц, заключивших контракт для участия в СВО в возрасте  от 1,5 лет
	Управление образования администрации района

	3.
	Освобождение от оплаты занятий в учреждениях дополнительного образования, культуры и спорта
	Члены семей мобилизованных граждан и лиц, заключивших контракт для участия в СВО
	Учреждения дополнительного образования, культуры и спорта, их учредители

       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Кокшеньга».

Руководитель
администрации района                                                                   А.И. Корепанов
image1.jpeg